
Výšovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.416346N, 17.139033E

Nadmořská výška: 226 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 593 ha

Počet obyvatel: 573 PSČ: 798 09

Adresa URL: www.vysovice.cz

Historie obce Výšovice
 Obec se poprvé připomíná v roce 1348, kdy Žofka z Náměště odkázala své věno - část Výšovic -
Oldřichovi a Vilémovi z Náměště. Tito vladykové ji roku l367 prodali litomyšlskému biskupovi Albrechtovi ze
Šternberka a jeho synovci Petrovi, kteří v roce l369 získali od Olomoucké kapituly výměnou za ves Polkovice i
zbývající část Výšovic. Roku l37l daroval Albrecht ze Šternberka, tehdy již jako arcibiskup magdeburský,
Výšovice nově založenému klášteru Augustiniánů ve Šternberku, který je držel až do svého zrušení v
roce l784.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3723/vysovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:32:58


